
Jedná se o „kriminalis cký“ popis českých pohádek. 

Písmena na místech X dávají tajenku HÁZENÁ. 

 

 

 

 

Svodka vyšetřovaných případů za poslední období: 

Případ č.1  SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ  

Pracovní název:  _ _ _ X _ _ _ _   _   _ _ _ _   _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Obvinění: 
 Žena (40) vysokého společenského postavení. Z žárlivos  a závis  objednala nájemnou vraždu 

poškozené. Po selhání nájemného vraha se celkem 3x pokusila vraždu spáchat sama. Obviněna 
z přípravy nájemné vraždy a trojnásobného pokusu o vraždu. 

 Muž (25) obviněn z pokusu o nekrofilii. Polehčující okolnos  je, že v důsledku jeho činu došlo 
k výraznému zlepšení zdravotního stavu poškozené. 

Poškozená: 
 Žena (20), která se stala terčem výše uvedených pokusů o vraždu nepřímo i přímo rukou obviněné. 
Svědci: 
 Nájemný vrah (45). Zaměstnanec obviněné. Ohavný čin přislíbil, nicméně nevykonal. Jelikož se 

přiznal, vystupuje v případu jako spolupracující svědek. 
 Sedm dělníků pracujících v těžebním průmyslu. Poskytli dočasný azyl poškozené. V jejich obydlí 

došlo k trojnásobnému pokusu o vraždu poškozené v době jejich nepřítomnos . 
 
 
 
 
Případ č.2  ZLATOVLÁSKA 

Pracovní název:  _ _ _ _ _ _ _ X _ _ _ 

Obvinění: 
 Muž (60) vysokého společenského postavení. Obviněn z vraždy zaměstnance a podněcování 

k obchodu s bílým masem. 
 Muž (25) obviněn z obchodu s bílým masem. Dále ještě z porušení pracovní kázně, toto ale bude 

řešeno v rámci pracovně-právního sporu. 
 Muž (55) vysokého společenského postavení, otec poškozené. Obviněn z obchodu s bílým masem. 
Poškození: 
 Žena (20), která se stala obě  obchodu s bílým masem. 
 Muž (25), který v případu vystupuje též jako obviněný. Stal se obě  vraždy ze strany obviněného. 
Svědci: 
 Žena (70), podomní obchodnice s exo ckými potravinami. Stála u zrodu pracovně-právního sporu 

účastníků případu.   
Pozn.: 
Z důvodu úmr  je vyšetřování obviněného (60) zastaveno.   

 

šifra č.13, heslo TŘEBOŃ 



 
Případ č.3  SŮL NAD ZLATO 

Pracovní název:  _ _ _   _ _ _    X _ _ _ _ 

Obvinění: 
 Muž (50) vysokého společenského postavení. Otec poškozené. Obviněn z krutého zacházení 

s vlastní dcerou včetně zanedbání povinné výživy. Zároveň bylo vzneseno obvinění z poškozování 
zdravotního stavu celé společnos , neboť z tulu svého postavení nařídil kompletní likvidaci 
potraviny nezbytné pro obecné zdraví.  

Poškození: 
 Žena (20), která se stala obě  krutého zacházení obviněného. V rámci projednávání otcovy 

poslední vůle projevila názor, který se nesetkal s jeho pochopením. Následkem toho došlo k šikaně 
z jeho strany vůči poškozené.  

Svědci: 
 Ženy (24, 22), sestry poškozené. Účastnily se výše uvedeného projednávání. Po otcově zlobné 

reakci se poškozené nezastaly, nicméně toto nelze posuzovat jako trestný čin.    
 Žena (70). Poskytla azyl poškozené. Zároveň zákulisním jednáním dosáhla přehodnocení chování 

obviněného vůči poškozené.  
 
  
Případ č.4  O PERNÍKOVÉ ChALOUPCE 

Pracovní název:  _   _ X _ _ _ _ _ _ _   _ _ _ _ _ _ _ _ 

Obvinění: 
 Muž (35), lesní dělník, vdovec. Otec poškozených. Obviněn z krutého zacházení vůči vlastním 

dětem. Svým úmyslným jednáním je vystavil do přímého ohrožení života. 
 Žena (27), partnerka obviněného. Svým návodným jednáním přinu la druha ke spáchání trestného 

činu. 
 Muž a žena (100+). Obviněni z omezování osobní svobody a týrání poškozených a přípravy 

kanibalismu.  
Poškození: 
 Dívka a chlapec (8 + 6), dě  obviněného (35). Byli ponecháni obviněným napospas živlům. Ve chvíli, 

kdy hledali obživu u obydlí obviněných (100+), byly jimi zaja . Před krutou smr  se nakonec 
zachránili útěkem. 

Svědci: 
 Žena (45), náhodná pocestná. Stala se svědkem honičky mezi poškozenými a obviněnými (100+). 

Záměrně zvolenou nepravdivou odpovědí pomohla poškozeným ke zdárnému útěku. 
 
  
 
  



Případ č.5  O ČERVENÉ KARKULCE 

Pracovní název:  _   _ _ _ _ _ X _   _ _ _ _ _ _ _ _ 

Obvinění: 
 Muž (55), bývalý kardinál. Obviněn z vylákání citlivých údajů od poškozené (10) a pokusu o 

dvojnásobnou vraždu. Veškerou trestnou činnost páchal v převleku za psovitou šelmu.  
Poškození: 
 Dívka (10). V rámci provádění zásobování domácnos  druhé poškozené (60) byla konfrontována 

obviněným a následně se stala nepřímým svědkem pokusu o vraždu poškozené (60) a obě  pokusu 
o vraždu vůči sobě. 

 Žena (60). V důsledku vylákání údajů o místě pobytu byla napadena obviněným, který se pokusil o 
její vraždu.  

Svědci: 
 Žena (35), matka poškozené (10) a zároveň dcera poškozené (60). Vyslala poškozenou (10) za 

poškozenou (60) za účelem zásobování potravinami. 
 Muž (40). Náhodný svědek pokusů o dvojnásobnou vraždu. Svým rychlý zákrokem zachránil život 

oběma poškozeným. Následně způsobil smrt obviněného. Byla zvažována kvalifikace tohoto činu 
jako vražda či usmrcení, neboť v době, kdy byl spáchán, již nehrozilo přímé ohrožení života či zdraví 
poškozených. Nakonec ale bylo přihlédnuto k výrazné společenské prospěšnos  jeho jednání a od 
trestního s hání bylo upuštěno.   

Pozn.: 
 Z důvodu úmr  je vyšetřování obviněného (55) zastaveno.   
 
 
Případ č.6  O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCh 

Pracovní název:  _   _ _ _ _ X _ _ _   _ _ _ _ _ _ _ _ 

Obvinění: 
 Žena (50), nevlastní matka poškozené. Obviněna z týrání svěřené osoby, kterou nu la pro vlastní 

prospěch vykonávat činnos , které přímo ohrožovaly život a zdraví poškozené.  
 Žena (20), nevlastní sestra poškozené. Obviněna z napomáhání k trestné činnos . 
Poškozená: 
 Žena (25). Z důvodu existenční závislos  snášela útrapy obviněných. 
Svědci: 
 Dvanáct starých mužů (100+). Pomáhali poškozené s vykonáváním ob žné činnos  uložené 

obviněnými. Nakonec nepřímo napomohli k úmr  obviněných. 
Pozn.: 
 Z důvodu úmr  je vyšetřování obviněných (50, 20) zastaveno. 
 
 
 
 
 
 

 
V cíli sdělte organizátorům heslo KOPRETINA. 


